



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-22012021-224641
CG-DL-E-22012021-224641

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 290]
No. 290]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जनवरी 21, 2021/माघ 1, 1942
NEW DELHI, THURSDAY, JANUARY 21, 2021/MAGHA 1, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 जनवरी, 2021

का.आ. 321(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पोत परिवहन सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. 303, तारीख 22.01.2020 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खण्ड 3, उपखण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH-146B के कि.मी. 0+000 से 47+400 कि.मी. तक (नसरुल्लागंज रेहटी से बुधनी मार्ग) +(बाईपास) के लिए भूखण्ड के निर्माण, (चार लेन का बनाने /चौड़ा करने) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन “फ्री प्रेस” में रविवार 22 मार्च 2020 और “दबंग दुनिया ” में रविवार 22 मार्च 2020 को प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के सीहोर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH-146B के कि.मी. 0+000 से 47+400 कि.मी. तक (नसरुल्लागंज रेहटी से बुधनी मार्ग) +(बाईपास)के लिए भूखण्ड के निर्माण, के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश		जिले का नाम: सीहोर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: नसरुल्लागंज				
	गांव का नाम: बीजला				
1	66/1/3/gha	निजी	सिंचित	0.244	जीतेन्द्र सिंह आत्मज हरिसिंह जाती वर्मा (६६/१/३/४)
2	66/3/1/kha	निजी	सिंचित	0.3	रामनिवास आत्मज जगन्नाथ जाती देसवाली (६६/३/२/२/१)
	गांव का नाम: चांदाग्रहण				
3	11/223/11/3/2/2	निजी	सिंचित	0.231	चंद्रा प्रकाश पिता मदनलाल सोनी (११/२२३/११/३/२/१)
4	11/223/11/3/2/2	निजी	सिंचित	0.232	संजय पिता मदनलाल सोनी (११/२२३/११/३/२/२)
5	11/223/11/3/2/2	निजी	सिंचित	0.232	राजेश पिता मदनलाल सोनी (११/२२३/११/३/२/३)
6	14-19/1/2/3/1/1/kha/2/3/2	निजी	सिंचित	0.092	राधा स्वामी सत्संग धाम डेरा बाबा जेलनसिंह अमृत सिंह निवासी नसरुल्लागंज (14-१९/१/२/३/१/१/ख/२/३/२)
7	14-19/1/2/3/1/k/1/1	निजी	सिंचित	0.556	करिश्मा सिंह पुत्री करणसिंह जाती खाती (14-१९/१/२/३/१/क/१/१)
8	14-19/1/2/3/1/k/1/2	निजी	सिंचित	0.229	करणसिंह आत्मज अमर सिंह जाती खाती (14-१९-१-२-३-१-क-१-२)
9	14-19/1/2/3/1/k/2/2	निजी	सिंचित	0.206	महेंद्र पुत्र मोहनलाल जाती जाट (14-१९/१/२/३/१/क/२/२)
10	14-19/1/2/3/1/k/2/3	निजी	सिंचित	0.27	महेंद्र पुत्र मोहनलाल जाती जाट (14-१९/१/२/३/१/क/२/३)

11	14-19/1/2/3/1/k/3	निजी	सिंचित	0.25	राजेश उमेश हरिओम आत्मज नारायणदास शकुंतला बाई बेवा नारायणदास जाती महाजन (14-१९/१/२/३/१/क/३)
12	14-19/1/2/3/1/kha/2/3/1	निजी	सिंचित	0.243	मनोहर पुत्र फूलचंद जाती महाजन (14-१९/१/२/३/१/ख/२/३/१)
13	158,160,161	निजी	सिंचित	0.795	अशोक पुत्र बदामीलाल जाती तेली, सकरा बी बेवा शैख आत्मज रज्जाक जाती मुस्लमान, जगदीश पुत्र शिवनारायण जाती तेली, देवीसिंह पुत्र मोहनलाल जाती तेली (१५८/५,160,161, १५८/६,160,161, १५८/७,160,161, १५८/८,160,161)
14	165	सरकारी	नाला	0.066	मध्य प्रदेश शासन (165)
15	167,168/1	निजी	सिंचित	0.083	मुकेश पिता मांगीलाल जाती तेली (167, १६८/१/१)
16	167,168/1	निजी	सिंचित	0.083	जगदीश पिता मांगीलाल जाती तेली (167, १६८/१/२)
17	167,168/1	निजी	सिंचित	0.083	कैलाश पिता मांगीलाल जाती तेली (167, १६८/१/३)
18	167,168/1	निजी	सिंचित	0.083	पवन पिता बाबूलाल जाती तेली (167/१६८/१/४)
19	167,168/1	निजी	सिंचित	0.083	माखन पिता सुरेश जाती तेली (167, १६८/१/५)
20	167,168/1	निजी	सिंचित	0.083	रमेश पिता मांगीलाल जाती तेली (167, १६८/१/६)
21	167,168/1	निजी	सिंचित	0.083	संतोष पिता मांगीलाल जाती तेली (167, १६८/१/७)
22	171	निजी	सिंचित	1.344	पवन आत्मज बाबूलाल जाती तेली, ज्योति पत्नी पवन जाती तेली, रानू ना.बा. पुत्री पवन जाती तेली, मोनिका ना.बा. पुत्री पवन जाती तेली, सुशीला बेवा बाबूलाल जाती तेली, नरेंद्र आत्मज मुकेश जाती तेली (१७१/१, १७१/२, १७१/३, १७१/४, १७१/५, १७१/६)
23	173/1	निजी	सिंचित	0.029	दीपक कुमार आत्मज ढोलक सिंह पवार जाती कलोता (१७३/१)
24	173/2/2	सरकारी	नहर	0.163	मध्य प्रदेश शासन (१७३/२/२)

25	173/3	निजी	सिंचित	0.468	दीपक कुमार आत्मज ढोलक सिंह पवार जाती कलोता (१७३/३)
26	173/6	निजी	सिंचित	0.639	कृष्णकांत आत्मज रविशंकर जाती ब्राह्मण (१७३/६)
27	173/8/k	निजी	सिंचित	0.365	रविशंकर आत्मज रामनारायण जाती ब्राह्मण (१७३/८/क)
28	173/8/kha	निजी	सिंचित	0.133	कृष्णकांत आत्मज रविशंकर जाती ब्राह्मण (१७३/८/ख)
29	173/9/kha	निजी	सिंचित	0.053	कृष्णकांत आत्मज रविशंकर जाती ब्राह्मण (१७३/९/ख)
30	180/161/1	सरकारी	रास्ता	0.057	मध्य प्रदेश शासन (१८०/१६१/१)
31	217/154/2	निजी	सिंचित	0.005	पवन आत्मज बाबूलाल जाती तेली (२१७/१५४/२)
32	29/1/2	निजी	सिंचित	0.149	राजेश उमेश हरिओम आत्मज नारायणदास शकुंतला बाई बेवा नारायणदास जाती महाजन (२९/१/२)
33	29/1/3	निजी	सिंचित	0.426	गोविन्द आत्मज फूलचंद जाती महाजन (२९/१/३)
34	29/1/4	निजी	सिंचित	0.356	मनोहर आत्मज फूलचंद जाती महाजन (२९/१/४)
35	29/1/5	निजी	सिंचित	0.039	शम्भू कुमार आत्मज फूलचंद जाती महाजन (२९/१/५)
36	30/1	सरकारी	रास्ता	0.054	मध्य प्रदेश शासन (३०/१)
37	31/1	सरकारी	आबादी	0.734	मध्य प्रदेश शासन (३१/१)
38	79/1	सरकारी	रास्ता	0.051	मध्य प्रदेश शासन (७९/१)
	गांव का नाम: खनपुरा				
39	191/1/1/ga	निजी	सिंचित	0.033	भागीरथ पुत्र रामप्रसाद जाती गौड़ (१९१/१/१ग)
	गांव का नाम: नंदगांव				
40	174,175,259/175/2	निजी	सिंचित	0.604	बालकिशन आत्मज कालूराम कंचन बाई पुत्री महताब मेहरवान अर्जुन सिंह आत्मज

					मुल्लूचंद जाती खाती (१७४/२, 175, २५९/१७५/२)
41	36/1/2/2	निजी	सिंचित	0.069	जावेद अफरीदी आत्मज अब्दुल्ला खा जाती मुसलमान (३६/१/२/२)
42	36/1/3/1	निजी	सिंचित	0.154	जावेद अफरीदी आत्मज अब्दुल्ला खा जाती मुसलमान (३६/१/३/१)
43	36/1/3/2	निजी	सिंचित	0.547	खुशींद सरवर पिता ओवेदुल्ला खा जाती मुसलमान (३६/१/३/२)
44	37/1	सरकारी	रास्ता	0.036	मध्य प्रदेश शासन (३७/१)
45	38/3	निजी	सिंचित	0.008	मनोज आत्मज नन्नूलाल पता निवासी ग्राम नसरुल्लागंज भूमि स्वामी भू राजस्वा ५ ४४ (३८/३)
46	39/1/2	निजी	सिंचित	0.75	सीताराम पिता श्रीकिशन जाती देशवाली (३९/१/२)
47	39/1/3	सरकारी	नहर	0.024	मध्य प्रदेश शासन (३९/१/३)
48	39/1/4	निजी	सिंचित	0.036	सीताराम पिता श्रीकिशन जाती देशवाली (३९/१/४)
49	39/3/1	निजी	सिंचित	0.003	विकाश पिता रामबिलाश जाती कलोता घनश्याम पिता चंद्रशेखर पुत्रगण गोपी कुमार जाती ब्राह्मण रुक्मणि गर्ग पत्नी महेश चंद्र जाती ब्राह्मण धरमसिंह आत्मज रामचरण जाती खाती कैलाशचंद आत्मज बालचंद जाती खाती सुमेर सिंह आत्मज प्रेमनारायण जाती कलोता (३९/३/१)
50	43/1/3/1,215/38,221/42	निजी	सिंचित	0.012	कमल सिंह आत्मज रामगोपाल जाती खाती (४३/१/३/१, २१५/३८, २२१/४२)
51	46/2/3	निजी	सिंचित	0.29	श्यामबाबू आत्मज भागीरथ जाती खाती (४६/२/३)
52	49/1,46/3/3	निजी	सिंचित	0.152	ओम्कारेश्वर आत्मज हजारीलाल जाती खाती (४९/१, ४६/३/३)
53	50/1	सरकारी	रास्ता	0.031	मध्य प्रदेश शासन (५०/१)

54	51	निजी	सिंचित	0.093	अर्जुन सिंह पिता सकतसिंह जाती राजपूत (51)
55	52/1/5	निजी	सिंचित	0.105	धीरज सिंह आत्मज श्याम सिंह जाती राजपूत (५२/१/५)
	गांव का नाम: राला				
56	208	सरकारी	रास्ता	0.093	मध्य प्रदेश शासन (208)
57	213	निजी	सिंचित	0.129	चन्दर वीर आत्मज अर्जुन सिंह जाती राजपूत (213)
58	214	निजी	सिंचित	1.053	ज्योति कँवर पत्नी चंद्र वीर सिंह जाती राजपूत पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू राजस्व ३५.१० (214)
59	222	निजी	सिंचित	0.099	हरिसिंह आत्मज हजारी सिंह जाती राजपूत (222)
60	223	निजी	सिंचित	0.061	हरिसिंह आत्मज हजारी सिंह जाती राजपूत (223)
61	263	सरकारी	नदी	0.099	मध्य प्रदेश शासन (263)
62	265	निजी	सिंचित	0.059	कुसुम कुंवर पत्नी उम्मेद सिंह जाती राजपूत (265)
63	266	निजी	सिंचित	0.772	निशा कँवर पति अभिमन्यु जाती राजपूत (266)
64	267	निजी	सिंचित	0.002	निशा कँवर पति अभिमन्यु जाती राजपूत (267)
65	270	निजी	सिंचित	0.163	कुसुम कुंवर पत्नी उम्मेद सिंह जाती राजपूत (270)
66	271	निजी	सिंचित	0.008	कुसुम कुंवर पत्नी उम्मेद सिंह जाती राजपूत (271)
67	272	निजी	सिंचित	0.889	निशा कँवर पति अभिमन्यु जाती राजपूत (272)
68	273	निजी	सिंचित	0.234	निशा कँवर पति अभिमन्यु जाती राजपूत (273)

69	274	निजी	सिंचित	0.091	निशा कँवर पति अभिमन्यु जाती राजपूत (274)
70	277	निजी	सिंचित	0.023	उज्जवल कँवर पत्नी जयपाल जाती राजपूत (277)
71	283	सरकारी	रास्ता	0.11	मध्य प्रदेश शासन (283)
72	284	सरकारी	तालाब	0.707	मध्य प्रदेश शासन (284)
73	286	सरकारी	रास्ता	0.075	मध्य प्रदेश शासन (286)
74	287	निजी	सिंचित	0.165	कमल सिंह आत्मज हजारीलाल महरा जाती बलाई (287)
75	288	निजी	सिंचित	0.591	राधेश्याम आत्मज हजारीलाल जाती बलाई (288)
76	289	निजी	सिंचित	0.132	गंभीर सिंह आत्मज उदय सिंह जाती राजपूत (289)
77	314	निजी	सिंचित	0.804	शंकर लाल आत्मज रामकिशन जाती कलोता (314)
78	315	निजी	सिंचित	0.31	हरिसिंह आत्मज हजारी सिंह जाती राजपूत (315)
79	316	सरकारी	नाला	0.069	मध्य प्रदेश शासन (316)
80	317/4	निजी	सिंचित	0.167	दिनेश आत्मज जगदीश प्रसाद जाती कलोता (३१७/४)
81	319	निजी	सिंचित	0.069	कीर्ति पत्नी भगवान जाती कलोता (319)
82	332	निजी	सिंचित	0.045	विनोद कुमार आत्मज रामेश्वर प्रसाद जाती कलोता (332)
83	333	निजी	सिंचित	0.218	विनोद कुमार आत्मज रामेश्वर प्रसाद जाती कलोता (333)
84	334	निजी	सिंचित	0.246	महेंद्र कुमार आत्मज रामेश्वर प्रसाद जाती कलोता (334)

85	336	निजी	सिंचित	0.129	जगदीश प्रसाद आत्मज मूलचंद जाती पंवार (336)
86	338	निजी	सिंचित	0.169	रामेश्वर आत्मज देवलाल जाती नाई (338)
87	369	निजी	सिंचित	0.786	शिवदान सिंह आत्मज महादान सिंह जाती राजपूत (369)
88	370	निजी	सिंचित	0.084	भीमसिंह आत्मज रामस्वरूप जाती कलोता (370)
89	371	निजी	सिंचित	0.405	अर्जुनसिंह आत्मज रामस्वरूप जाती कलोता (371)
90	372	निजी	सिंचित	0.19	अर्जुनसिंह आत्मज रामस्वरूप जाती कलोता (372)
91	391	सरकारी	तालाब	0.056	मध्य प्रदेश शासन (391)
92	392	सरकारी	तालाब	0.526	मध्य प्रदेश शासन (392)
93	393	सरकारी	रास्ता	0.063	मध्य प्रदेश शासन (393)
94	396	निजी	सिंचित	0.237	गजानंद आत्मज राधेश्याम जाती पवार (396)
95	397	निजी	सिंचित	0.16	गजानंद आत्मज राधेश्याम जाती पवार (397)
96	398/1	सरकारी	नहर	0.222	मध्य प्रदेश शासन (३९८/१)
97	405	निजी	सिंचित	0.183	राधेश्याम आत्मज रामचरण जाती कलोता (405)
98	406	निजी	सिंचित	0.521	जगदीश आत्मज राधेश्याम जाती कलोता (406)
99	407	निजी	सिंचित	0.322	रामकृष्ण आत्मज राधेश्याम जाती कलोता (407)
100	408	निजी	सिंचित	0.046	राधेश्याम आत्मज रामचरण जाती कलोता (408)
101	409	निजी	सिंचित	0.212	रामकृष्ण आत्मज राधेश्याम जाती कलोता (409)

102	410	निजी	सिंचित	0.117	जगदीश आत्मज राधेश्याम जाती कलोता (410)
103	411	निजी	सिंचित	0.009	शेषराम आत्मज लक्ष्मीराम जाती कलोता (411)
104	426	निजी	सिंचित	0.695	लखनलाल आत्मज भगीरथ जाती कलोता (426)
105	427	निजी	सिंचित	0.719	भागीरथ आत्मज रामचरण कृष्णाबाई सुमनबाई सुनीताबाई आत्मज रामचरण जाती पवार (427)
106	428	निजी	सिंचित	0.803	प्रेमबाई पत्नी राधेश्याम अनुरोध आत्मज लखनलाल सागरबाई पत्नी लखनलाल जाती कलोता (428)
107	81	निजी	सिंचित	0.007	महेश कुमार आत्मज बाबूलाल निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू राजस्व ६. ०० (81)
108	82/1	निजी	सिंचित	0.104	वसंतराम आत्मज रमेशचंद्र जाती अहीर (८२/१)
109	82/2	निजी	सिंचित	0.35	मुकेश आत्मज रमेशचंद्र जाती अहीर (८२/२)
110	82/3	निजी	सिंचित	0.208	राजेश आत्मज रमेशचंद्र जाती अहीर (८२/३)
111	83/1	निजी	सिंचित	0.216	राकेश आत्मज रमेशचंद्र जाती अहीर (८३/१)
112	83/2	निजी	सिंचित	0.23	वसंतराम आत्मज रमेशचंद्र जाती अहीर (८३/४)
113	84/1	निजी	सिंचित	0.212	करणसिंह आत्मज सीताराम जाती अहीर (८४/१)
114	84/2	निजी	सिंचित	0.21	पुष्पाबाई पत्नी जगदीश प्रसाद जाती ब्राह्मण (८४/२)
115	85	निजी	सिंचित	0.317	रितेश कुमार आत्मज परसराम जाती अहीर (85)
116	87/1	निजी	सिंचित	0.135	संध्या बाई पत्नी दशरथ सिंह प्रियंका पुत्री दशरथ सिंह जाती अहीर (८७/१)
117	87/2	निजी	सिंचित	0.316	अजय आत्मज दशरथ सिंह जाती अहीर (८७/२)

118	88/1	निजी	सिंचित	0.003	विजय आत्मज दशरथ सिंह जाती अहीर (८८/१)
119	88/2	निजी	सिंचित	0.131	संध्या बाई पत्नी दशरथ सिंह प्रियंका पुत्री दशरथ सिंह जाती अहीर (८८/२)
120	89/3	निजी	सिंचित	0.446	मोहनलाल आत्मज श्रीकिशन जाती यादव विशाल आत्मज श्रीकिशन जाती यादव रेखाबाई पुत्री श्रीकिशन जाती यादव शारदाबाई पुत्री श्रीकिशन जाती यादव भावना दुबे पत्नी गजेंद्र दुबे जाती ब्राह्मण (८९/३)
	गांव का नाम: सतराना				
121	134/1/2	निजी	सिंचित	0.25	हरिसिंह आत्मज सीताराम जाती कीर (१३४/१/२)
122	137/1,138/1	निजी	सिंचित	0.043	गुलजार आत्मज गोरेलाल जाती बलाई (137-१३८/१/२)
123	137/1,138/1	निजी	सिंचित	0.032	प्रकाश आत्मज गोरेलाल जाती बलाई (137-१३८/१/३)
124	137/3,138/3	निजी	सिंचित	0.063	गुलजार आत्मज गोरेलाल जाती बलाई (137-१३८/३/२)
125	137/3,138/3	निजी	सिंचित	0.123	प्रकाश आत्मज गोरेलाल जाती बलाई (137-१३८/३/३)
126	138,137/2	सरकारी	नहर	0.08	मध्य प्रदेश शासन (138, १३७/२)
127	140	सरकारी	रास्ता	0.024	मध्य प्रदेश शासन (140)
128	141/2/1/1/1	निजी	सिंचित	0.149	कंचन बाई पुत्र माखन सिंह जाती बलाई (१४१/२/१/१/१)
129	141/2/1/1/1	निजी	सिंचित	0.3	गुलजार आत्मज गोरेलाल जाती बलाई (१४१/२/१/१/१/२)
130	141/2/1/1/1	निजी	सिंचित	0.03	प्रकाश आत्मज गोरेलाल जाती बलाई (१४१/२/१/१/१/३)
131	141/2/1/1/2	निजी	सिंचित	0.216	रश्मि सोभनी पत्नी कन्हैयालाल जाती सिंधी भारतसिंह आत्मज मोतीलाल जाती राजपूत ओमप्रकाश आत्मज राधाकिशन जाती कलर सुनील पिता भारत सिंह जाती जादम ललित पिता भारत सिंह जाती जादम (१४१/२/१/१/२)
132	141/2/3	निजी	सिंचित	0.045	गुलजार आत्मज गोरेलाल जाती बलाई (१४१/२/३/२)

133	141/2/3	निजी	सिंचित	0.05	प्रकाश आत्मज गोरेलाल जाती बलाई (१४१/२/३/३)
134	143/5	निजी	सिंचित	0.017	हरिओम पुत्र दगडू जाती सिन्धी (१४३/५)
135	164	सरकारी	नाला	0.092	मध्य प्रदेश शासन (164)
136	167/1/1	सरकारी	काबिल कास्त	0.71	मध्य प्रदेश शासन (१६७/१/१)
137	167/2	निजी	सिंचित	0.121	रामविलाश आत्मज राधेलाल वैजन्तीबाई बेवा हीरालाल दयाराम आत्मज हीरालाल टीकाराम पिता हीरालाल सरस्वती बाई सुखमनी रोशनी पुत्री हीरालाल फूलवती बाई लक्ष्मी बाई पुत्री राधेलाल जाती बलाई (१६७/२)
138	168	सरकारी	नाला	0.11	मध्य प्रदेश शासन (168)
139	169/1	सरकारी	कब्रस्तान	0.163	मध्य प्रदेश शासन (१६९/१)
140	170/1	सरकारी	नदी	0.419	मध्य प्रदेश शासन (१७०/१)
			कुल	32.598	

[फा. सं. NH- CE-RO BPL/30010/34/2018-19/3A3/3D3]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 21st January, 2021

S.O. 321(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Shipping Road Transport and Highways, Department of Road Transport And Highways number S.O. 303 dated 22.01.2020 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for (Widening/Four - Laning, etc.) Maintenance, management and operation of NH-146B on the stretch of land from K.m. 0+000 to 47+400 Km. in (Nasrullaganj Rehti to Budhni Road) +(Bypass) in the district of Sehore in the state of MADHYA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “Free Press” 22 march 2020 Sunday; & “Dabang Duniya” 22 March 2020 Sunday; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections has been received From Any person By The Competent Authority;

Or

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the Said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances,

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from K.m. 0+000 to 47+400 K.m. in (Nasrullaganj Rehti to Budhni Road) +(Bypass) of the NH146B in the district of Sehore in the state of MADHYA PRADESH

State: MADHYA PRADESH			District: SEHORE		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Nasrullaganj				
	Village: Beejla				
1	66/1/3/gha	Private	irrigated	0.244	Jitendra singh Atmaj Harisingh Jati Varma 66/1/3/4
2	66/3/1/kha	Private	irrigated	0.3	Ramnivas atmaj Jagannath Jati Desvali 66/3/2/2/1
	Village: Chanda Graham				
3	11/223/11/3/2/2	Private	irrigated	0.231	Chandra Prakash Pita Madanlal Soni 11/223/11/3/2/1
4	11/223/11/3/2/2	Private	irrigated	0.232	Sanjay Pita Madanlal Soni 11/223/11/3/2/2
5	11/223/11/3/2/2	Private	irrigated	0.232	Rajesh Pita Madanlal Soni 11/223/11/3/2/3
6	14-19/1/2/3/1/1/kha/2/3/2	Private	irrigated	0.092	Radha swami Satsang Dham Dera Baba Jelansingh Amrat Singh Niwasi Nasrullaganj 14-19/1/2/3/1/1/kha/2/3/2
7	14-19/1/2/3/1/k/1/1	Private	irrigated	0.556	Karishma Singh Putri Karansingh Jati Khati 14-19/1/2/3/1/k/1/1
8	14-19/1/2/3/1/k/1/2	Private	irrigated	0.229	Karansingh Atmaj Amar singh Jati Khati 14-19/1/2/3/1/k/1/2
9	14-19/1/2/3/1/k/2/2	Private	irrigated	0.206	Mahendra Putra Mohanlal Jati Jaat 14-19/1/2/3/1/k/2/2
10	14-19/1/2/3/1/k/2/3	Private	irrigated	0.27	Mahendra Putra Mohanlal Jati Jaat 14-19/1/2/3/1/k/2/3

11	14-19/1/2/3/1/k/3	Private	irrigated	0.25	Rajesh Umesh Hariom atmaj Narayandas , Shakuntla Bai Beva Narayandas jati Mahajan 14-19/1/2/3/1/k/3
12	14-19/1/2/3/1/kha/2/3/1	Private	irrigated	0.243	Manohar Putra Phulchand Jati Mahajan 14-19/1/2/3/1/Kha/2/3/1
13	158,160,161	Private	irrigated	0.795	Ashok Putra Badamilal Jati Teli, Sakra bi Beva shaikh Atmaj Rajjak Jati Musalman , Jagdeesh Putra Shivnarayan Jati Teli , Devisingh Putra Mohanlal Jati Teli 158/5, 160,161, 158/6,160,161, 158/7,160,161, 158/8, 160,161
14	165	Government	nala	0.066	Madhya Pradesh Shasan 165
15	167,168/1	Private	irrigated	0.083	Mukesh Pita Mangilal Jati teli 167,168/1/1
16	167,168/1	Private	irrigated	0.083	Jagdeesh Pita Mangilal Jati Teli 167,168/1/2
17	167,168/1	Private	irrigated	0.083	Kailash Pita Mangilal Jati Teli 167,168/1/3
18	167,168/1	Private	irrigated	0.083	Pavan Pita Babulal Jati Teli 167,168/1/4
19	167,168/1	Private	irrigated	0.083	Makhan Pita Suresh Jati Teli 167,168/1/5
20	167,168/1	Private	irrigated	0.083	Ramesh Pita Mangilal Jati Teli 167,168/1/6
21	167,168/1	Private	irrigated	0.083	Santosh Pita Mangilal Jati Teli 167,168/1/7
22	171	Private	irrigated	1.344	Pavan Atmaj Babulal Jati Teli, Jyoti Patni Pavan Jati Teli, Ranu Naba Putri Pavan Jati Teli Monika Naba Putri Pavan Jati Teli , Sushila Beva Babulal Jati Teli , Narendra Atmaj Mukesh Jati Teli 171/1, 171/2, 171/3, 171/4, 171/5, 171/6
23	173/1	Private	irrigated	0.029	Deepak Kumar Atmaj Dholak singh Pawar Jati Kalota 173/1
24	173/2/2	Government	nahar	0.163	Madhya Pradesh Shasan 173/2/2
25	173/3	Private	irrigated	0.468	Deepak Kumar Atmaj Dholak singh Pawar Jati Kalota 173/3
26	173/6	Private	irrigated	0.639	Krishnakant atmaj Ravishankar Jati Brahaman 173/6

27	173/8/k	Private	irrigated	0.365	Ravishankar Atmaj Ramnarayan Jati Brahaman 173/8/k
28	173/8/kha	Private	irrigated	0.133	Krishnakant atmaj Ravishankar Jati Brahaman 173/8/Kha
29	173/9/kha	Private	irrigated	0.053	Krishnakant atmaj Ravishankar Jati Brahaman 173/9/Kha
30	180/161/1	Government	rasta	0.057	Madhya Pradesh Shasan 180/161/1
31	217/154/2	Private	irrigated	0.005	Pavan Atmaj Babulal Jati Teli, 217/154/2
32	29/1/2	Private	irrigated	0.149	Rajesh Umesh Hariom atmaj Narayandas , Shakuntla Bai Beva Narayandas jati Mahajan 29/1/2
33	29/1/3	Private	irrigated	0.426	Govind Atmaj Phulchand Jati Mahajan 29/1/3
34	29/1/4	Private	irrigated	0.356	Manohar Atmaj Phulchand Jati Mahajan 29/1/4
35	29/1/5	Private	irrigated	0.039	shambhu Kumar Atmaj Phulchand Jati Mahajan 29/1/5
36	30/1	Government	rasta	0.054	Madhya Pradesh Shasan 30/1
37	31/1	Government	aabadi	0.734	Madhya Pradesh Shasan 31/1
38	79/1	Government	rasta	0.051	Madhya Pradesh Shasan 79/1
	Village: Khanpura				
39	191/1/1/ga	Private	irrigated	0.033	Bhagirath S/O Ramprasad Cost Goudh 191/1/1Ga
	Village: Nandgaon				
40	174,175,259/175/2	Private	irrigated	0.604	Balkishan Atmaj Kaluram Kanchan Bai Putri Mehtab Meharwan Arjun Singh Atmaj Mulluchand Jati Khati 174/2, 175, 259/175/2
41	36/1/2/2	Private	irrigated	0.069	Javed Afaridi Atmaj Abdulla Khaa Jati Musalman 36/1/2/2
42	36/1/3/1	Private	irrigated	0.154	Javed Afaridi Atmaj Abdulla Khaa Jati Musalman 36/1/3/1

43	36/1/3/2	Private	irrigated	0.547	Khurshid Saravar Pita Obedulla Khaa Jati Musalman 36/1/3/2
44	37/1	Government	rasta	0.036	Madhya Pradesh Shasan 37/1
45	38/3	Private	irrigated	0.008	Manoj Atmaj Nannulal Pata Niwasi Gram Nasrullaganj Bhumi Swami Bhu Rajaswa 5.44 38/3
46	39/1/2	Private	irrigated	0.75	Sitaram Pita Shrikishan Jati Deshvali 39/1/2
47	39/1/3	Government	nahar	0.024	Madhya Pradesh Shasan 39/1/3
48	39/1/4	Private	irrigated	0.036	Sitaram Pita Shrikishan Jati Deshvali 39/1/4
49	39/3/1	Private	irrigated	0.003	Vikash Pita Ramvilash Jati Kalota , Ghanshyam Pita Chandra Shekhar Putragan Gopikumar Jati Brahaman , Rukmani Garg Patni Mahesh Chandra Jati Brahaman , dharm Singh Atmaj Ramcharan Jati Khati Kailash Chand Atmaj Balchand Jati Khati Sumer singh Atmaj Premnarayan Jati Kalota 39/3/1
50	43/1/3/1,215/38,221/42	Private	irrigated	0.012	Kamal singh Atmaj Ramgopal Jati Khati 43/1/3/1, 215/38, 221/42
51	46/2/3	Private	irrigated	0.29	Shyambabu Atmaj Bhagirath Jati Khati 46/2/3
52	49/1,46/3/3	Private	irrigated	0.152	Omkareshwar Atmaj Hajarilal Jati Khati 49/1, 46/3/3
53	50/1	Government	rasta	0.031	Madhya Pradesh Shasan 50/1
54	51	Private	irrigated	0.093	Arjun Singh Pita sakat singh Jati Rajput 51
55	52/1/5	Private	irrigated	0.105	dhiraj Singh Atmaj Shyam singh Jati Rajput 52/1/5
	Village: Rala				
56	208	Government	rasta	0.093	Madhya Pradesh Shasan 208
57	213	Private	irrigated	0.129	Chandar veer atmaj Arjun singh Jati Rajput 213
58	214	Private	irrigated	1.053	Jyoti Kanwar Patni Chandra Veer

					singh Jati Rajput Pata Nivasi Gram Bhumi Swami Bhu Rajaswa 35.10 214
59	222	Private	irrigated	0.099	Harisingh Atmaj Hajari singh Jati Rajput 222
60	223	Private	irrigated	0.061	Harisingh Atmaj Hajari singh Jati Rajput 223
61	263	Government	nadi	0.099	Madhya Pradesh Shasan 263
62	265	Private	irrigated	0.059	Kusum Kunwar Patni Ummed singh Jati Rajput 265
63	266	Private	irrigated	0.772	Nisha Kanwar Pati Abhimanyu Jati Rajput 266
64	267	Private	irrigated	0.002	Nisha kanwar Pati Abhimanyu Jati Rajput 267
65	270	Private	irrigated	0.163	Kusum Kunwar Patni Ummed singh Jati Rajput 270
66	271	Private	irrigated	0.008	Kusum Kunwar Patni Ummed singh Jati Rajput 271
67	272	Private	irrigated	0.889	Nisha Kanwar Pati Abhimanyu Jati Rajput 272
68	273	Private	irrigated	0.234	Nisha Kanwar Pati Abhimanyu Jati Rajput 273
69	274	Private	irrigated	0.091	Nisha Kanwar Pati Abhimanyu Jati Rajput 274
70	277	Private	irrigated	0.023	Ujjawal Kanwar Patni Jaipal Jati Rajput 277
71	283	Government	rasta	0.11	Madhya Pradesh Shasan 283
72	284	Government	talab	0.707	Madhya Pradesh Shasan 284
73	286	Government	rasta	0.075	Madhya Pradesh Shasan 286
74	287	Private	irrigated	0.165	Kamal singh Atmaj Hajarilal Mehra Jati Balai 287
75	288	Private	irrigated	0.591	Radheshyam Atmaj Hajarilal Jati

					Balai 288
76	289	Private	irrigated	0.132	Gambhir singh Atmaj Uday singh Jati Rajput 289
77	314	Private	irrigated	0.804	Shankar Lal Atmaj Ramkishan Jati Kalota 314
78	315	Private	irrigated	0.31	Harisingh Atmaj Hajari singh Jati Rajput 315
79	316	Government	nala	0.069	Madhya Pradesh Shasan 316
80	317/4	Private	irrigated	0.167	Dinesh Atmaj Jagdeesh Prasad Jati Kalota 317/4
81	319	Private	irrigated	0.069	Kirti Patni Bhagwan Jati Kalota 319
82	332	Private	irrigated	0.045	Vinod Kumar Atmaj Rameshwar Prasad Jati Kalota 332
83	333	Private	irrigated	0.218	Vinod Kumar Atmaj Rameshwar Prasad Jati Kalota 333
84	334	Private	irrigated	0.246	Mahendra Kumar Atmaj rameshwar Prasad Jati Kalota 334
85	336	Private	irrigated	0.129	Jagdeesh Prasad Atmaj Mulchand Jati Panwar 336
86	338	Private	irrigated	0.169	Rameshwar Atmaj Devlal Jati Nai 338
87	369	Private	irrigated	0.786	Shivdan singh Atmaj Mahadan singh Jati Rajput 369
88	370	Private	irrigated	0.084	Bhimsingh Atmaj Ramswaroop Jati Kalota 370
89	371	Private	irrigated	0.405	arjunsingh atmaj Ramswaroop Jati Kalota 371
90	372	Private	irrigated	0.19	arjunsingh atmaj Ramswaroop Jati Kalota 372
91	391	Government	talab	0.056	Madhya Pradesh Shasan 391
92	392	Government	talab	0.526	Madhya Pradesh Shasan 392

93	393	Government	rasta	0.063	Madhya Pradesh Shasan 393
94	396	Private	irrigated	0.237	Gajanand Atmaj radheshyam Jati Pawar 396
95	397	Private	irrigated	0.16	Gajanand Atmaj radheshyam Jati Pawar 397
96	398/1	Government	nahar	0.222	Madhya Pradesh Shasan 398/1
97	405	Private	irrigated	0.183	Radheshyam atmaj Ramcharan Jati Kalota 405
98	406	Private	irrigated	0.521	Jagdish Atmaj Radheshyam Jati Kalota 406
99	407	Private	irrigated	0.322	Ramkrishna atmaj Radheshyam Jati Kalota 407
100	408	Private	irrigated	0.046	Radheshyam Atmaj ramcharan Jati Kalota 408
101	409	Private	irrigated	0.212	Ramkrishna atmaj Radheshyam Jati Kalota 409
102	410	Private	irrigated	0.117	Jagdish atmaj Radheshyam Jati kalota 410
103	411	Private	irrigated	0.009	sheshram Atmaj Lakshamiram Jati Kalota 411
104	426	Private	irrigated	0.695	Lakhanlal atmaj bhagirath Jati Kalota 426
105	427	Private	irrigated	0.719	Bhagirath atmaj ramcharan Krishnabai, Sumanbai, sunitabai, atamaj Ramcharan Jati Pawar 427
106	428	Private	irrigated	0.803	Prembai Patni Radheshyam, Anurodh atamaj Lakhanlal Sagarbai Patni Lakhanlal Jati Kalota 428
107	81	Private	irrigated	0.007	Mahesh Kumar Atmaj Babulal Niwasi Gram Bhumi Swami Bhu - rajaswa 6.00 81
108	82/1	Private	irrigated	0.104	Vasantram Atmaj Rameshchandra Jati Ahir 82/1

109	82/2	Private	irrigated	0.35	Mukesh Atmaj Rameshchandra Jati Ahir 82/2
110	82/3	Private	irrigated	0.208	Rajesh Atmaj Rameshchandra Jati Ahir 82/3
111	83/1	Private	irrigated	0.216	Rakesh atmaj rameshchandra Jati ahir 83/1
112	83/2	Private	irrigated	0.23	Vasantram Atmaj Rameshchandra Jati Ahir 83/4
113	84/1	Private	irrigated	0.212	Karansingh Atmaj Sitaram Jati Ahir 84/1
114	84/2	Private	irrigated	0.21	Pushpa Bai Patni Jagdeesh Prasad Jati Brahman 84/2
115	85	Private	irrigated	0.317	Ritesh Kumar atmaj Parasram Jati Ahir 85
116	87/1	Private	irrigated	0.135	Sandhya Bai Patni Dashrath singh Priyanka Putri Dashrath singh Jati Ahir 87/1
117	87/2	Private	irrigated	0.316	Ajay Atmaj Dashrath singh jati Ahir 87/2
118	88/1	Private	irrigated	0.003	Vijay Atmaj Dashrath Singh Jati Ahir 88/1
119	88/2	Private	irrigated	0.131	Sandhya Bai Patni Dashrath singh Priyanka Putri Dashrath singh Jati Ahir 88/2
120	89/3	Private	irrigated	0.446	Mohanlal Atmaj shrikishan Jati Yadav, Vishal atmaj shrikishan Jati Yadav , Rekhabei Putri Shrikishan Jati Yadav Shardabai Putri Shrikishan Jati Yadav Bhavna Dube Patni Gajendra Dube Jati Brahman 89/3
Village: Satarana					
121	134/1/2	Private	irrigated	0.25	Harisingh atmaj sitaram Jati Keer 134/1/2
122	137/1,138/1	Private	irrigated	0.043	Guljar Atmaj Gorelal Jati Balai 137-138/1/2
123	137/1,138/1	Private	irrigated	0.032	Prakash Atmaj Gorelal Jati Balai 137-138/1/3
124	137/3,138/3	Private	irrigated	0.063	Guljar Atmaj Gorelal Jati Balai 137-138/3/2
125	137/3,138/3	Private	irrigated	0.123	Prakash Atmaj Gorelal Jati Balai 137-138/3/3
126	138,137/2	Government	nahar	0.08	Madhya Pradesh Shasan 138, 137/2

127	140	Government	rasta	0.024	Madhya Pradesh Shasan 140
128	141/2/1/1/1	Private	irrigated	0.149	Kanchan Bai Putra Makhan singh Jati Balai 141/2/1/1/1/1
129	141/2/1/1/1	Private	irrigated	0.3	Guljar atmaj Gorelal Jati Balai 141/2/1/1/1/2
130	141/2/1/1/1	Private	irrigated	0.03	Prakash Atmaj Gorelal Jati Balai 141/2/1/1/1/3
131	141/2/1/1/2	Private	irrigated	0.216	Rashmi Sobhani W/O Kanhey Lal Jati Shindhi , Bharatsingh Atmaj Motilal jati Rajput Omprakash Atmaj Radhakishan jati kalar , sunil Pita Bharat singh Jati Jadam , Lalit Pita Bharat singh jati Jadam 141/2/1/1/2
132	141/2/3	Private	irrigated	0.045	Guljar Atmaj Gorelal Jati Balai 141/2/3/2
133	141/2/3	Private	irrigated	0.05	Prakash Atmaj Gorelal Jati Balai 141/2/3/3
134	143/5	Private	irrigated	0.017	Hariom S/O Dagdu cost Sindhi 143/5
135	164	Government	nala	0.092	Madhya Pradesh Shasan 164
136	167/1/1	Government	kabil kast	0.71	Madhya Pradesh Shasan 167/1/1
137	167/2	Private	irrigated	0.121	Ramvilash Atmaj Radhelal Vejanibai Beva Hiralal , Dayaram Atmaj Hiralal Tikaram Pita Hiralal saraswati Bai Sukhmani Roshani Putri Hiralal Phulvati Bai Lakshami Bai Putri Radhelal Jati Balai 167/2
138	168	Government	nala	0.11	Madhya Pradesh Shasan 168
139	169/1	Government	kabrastan	0.163	Madhya Pradesh Shasan 169/1
140	170/1	Government	nadi	0.419	Madhya Pradesh Shasan 170/1
			TOTAL	32.598	

[F. No. NH- CE-RO BPL/30010/34/2018-19/3A3/3D3]

RAJESH GUPTA, Director